DIÁRIO OFICIAL Nº 34.863  23Sexta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2022

Resolve:
I - REVOGAR a contar de 10/02/2022, PORTARIA Nº 872/2019, de 25 de
novembro de 2019, que designou os Servidores abaixo indicados, para atuarem
como responsável e substituto, pelo setor de Patrimônio do 10º CRS/SESPA.
Responsável: 1 – Veldson de Sousa Pinto, Agente de Portaria - matricula:
57190714/1 Substituto: 1 – Francisco Franco Rodrigues Filho, Agente de
Portaria - matricula: 5148898/1
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogando-se
as disposições em contrário.
SECRETARIA DE SAÚDE PUBLICA Altamira PA, 09 de fevereiro de 2022.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. Nº 1.082/2021-CCG, de 6 de julho de 2021
Publicada no DOE N° 34.630 de 07 de julho de 2021

Protocolo: 759603

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 030 / 2022, de 09 de fevereiro de 2022.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela PORTARIA No 1.082/2021-CCG, DE 6 DE JULHO
DE 2021 publicado o Diário Ofi cial do Estado no 34.630 de 07/07/2021 e
ainda considerando o que dispõe os artigos 27 e 28 da Portaria Conjunta nº
1.689/SEFA/SEPLAN/SEAD/AGE de 18 de novembro de 2016.
Resolve: I – Designar a contar de 10/02/2022, os Servidores abaixo rela-
cionado, para atuarem como responsável e substituto, pelo Setor do Patri-
mônio do 10º CRS/SESPA.
Responsável:
- Karla de Fatima do Monte Fontenelle, Agente de Portaria - matricula: 591349/1
Substituto:
- Francisco Franco Rodrigues Filho, Agente de Portaria - matricula: 5148898/1
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogando-se
as disposições em contrário.
SECRETARIA DE SAÚDE PUBLICA Altamira PA, 09 de fevereiro de 2022.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. Nº 1.082/2021-CCG, de 6 de julho de 2021
Publicada no DOE N° 34.630 de 07 de julho de 2021

Protocolo: 759604

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 07 de 01 de Fevereiro de 2022
 O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Ofi cial do Estado e Obtendo Capacitação Profi ssional.
OBJETIVO: Acompanhamento da Contratualização e avaliação e auditó-
ria da produção ambulatorial e hospitalar acompanhamento dos serviços
prestados contratualizados do hospital Regional de Tucuruí – HRT ,confor-
me solicitado pelo nível central da SESPA
Municípios: Marabá / Tucuruí
PERIODO: 07 a 12/02/2022
5 / 5 (CINCO  Diárias e Meia )

SERVIDOR CARGO MATRICULA
Jose Bernardo Rufi no Mattos Médico 5322537/1
Maria Rosália Brito Cardoso Odontóloga 5088640/1

RAIMUNDO ALVES CAVALCANTE Motorista 1087137

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 759646

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 041 de 10 de Fevereiro de 2022.
Nome: Gaspar Inácio de Morais.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504786.
CPF: 288.882.602-00.
Período: 14 à 18.02.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara, Água Azul do Norte e Ourilândia do Norte.
Objetivo: Realizar entrega de vacinas e seringas de rotina.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12º CRS/SESPA -
PORTARIA Nº 1.700/23.11.2021.

Protocolo: 759717

PORTARIA Nº 042 de 10 de Fevereiro de 2022
Nome: Nayara de Orquiza Milhomem Feitosa.
Cargo: Odontóloga.
Matrícula/Siape: 54190814-2.
CPF: 646.629.932-53.
Período: 14 a 16.02.2022
Nº de Diárias: 2,5 (Duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Floresta do Araguaia.
Objetivo: realizar discussão de processos de trabalho das equipes de saúde
bucal com intuito de melhorar os indicadores.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12º CRS / SESPA -
PORTARIA Nº 1.700/23.11.2021.

Protocolo: 759719
PORTARIA Nº 043 de 10 de Fevereiro de 2022.
Nome: Marcilene Silva Alves.
Cargo: Farmacêutica-Bioquímica.
Matrícula/Siape: 5939876-1.
CPF: 530.291.512-04.
Período: 14 a 18.02.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara.
Objetivo: realizar visita in loco na nova estrutura da Farmácia Básica e
implantação do sistema Horus Basico.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12º CRS / SESPA -
PORTARIA Nº 1.700/23.11.2021.

Protocolo: 759720
PORTARIA Nº 044 de 10 de Fevereiro de 2022.
Nome: José Antônio França Nunes.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504505.
CPF: 292.702.513-49.
Período: 14 a 18.02.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: São Félix do Xingu, Tucumã, Ourilândia do Norte e Água Azul do Norte.
Objetivo: Monitorar e avaliar o estoque de vacinas contra o Covid-19, exis-
tente nas redes de frio e nas salas de vacinação, bem com o SIES (Sistema
de Informação de Insumos Estratégicos).
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12º CRS / SESPA -
PORTARIA Nº 1.700/23.11.2021.

Protocolo: 759722

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 003 de 10 de Fevereiro de 2022.
A Diretora do 12º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 074 de 09.03.97-GAB/SESPA,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 28.442/14.04.97.
RESOLVE:
I- TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 001/07.01.2022, publicada no
DOE 34.827/12.01.2022, que CONCEDEU licença-prêmio à servidora
Raimunda Sousa Milhomem, Matrícula 5176077-1, Cargo de Agente
Administrativo, lotada na Unidade Mista de Tucumã / 12º CRS / SESPA,
Estatutário Efetivo, o Triênio de 01.02.1997 a 31.01.2000, e, AUTORIZOU
que a servidora goze dois (02) meses de Licença Prêmio, no período de
10.01.2022 a 10.03.2022, no total de (60) sessenta dias.
II- TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 002/07.01.2022, publicada
no DOE 34.827/12.01.2022, que CONCEDEU licença-prêmio à servidora
Raimunda Sousa Milhomem, Matrícula 5176077-1, Cargo de Agente
Administrativo, lotada na Unidade Mista de Tucumã / 12º CRS / SESPA,
Estatutário Efetivo, o Triênio de 01.02.2000 a 31.01.2003, e, AUTORIZOU
que a servidora goze dois (02) meses de Licença Prêmio, no período de
11.03.2022 a 09.05.2022, no total de (60) sessenta dias.
III- TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 001/31.01.2022, publicada
no DOE 34.854/03.02.2022, que CONCEDEU licença-prêmio à servidora
Janeleine Nóbrega Meira, Matrícula 0113255-1, Cargo de Farmacêutico-
bioquímico, lotada na Unidade Mista de Pau D’arco / 12º CRS / SESPA,
Estatutário Efetivo, o Triênio de 01.12.2011 a 30.11.2014, e, AUTORIZOU
que a servidora goze dois (02) meses de Licença Prêmio, no período de
01.04.2022 a 30.05.2022, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, em 10 de Fevereiro de 2022.
Jucirema de Souza Gomes
Diretora do 12º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 1.700/23.11.2021

Protocolo: 759949